
Historie do roku 1997
          
          Teprve první palivová krize 1973/74 zmenšila americké křižníky silnic a Buick v roce 1975 znovu 
zavedl motory V6. Později se vyráběly také s přeplňováním turbodmychadly nebo mechanickými 
kompresory. V dubnu 1980 byl představen nový Skylark, Buickova verze X-Caru General Motors s 
předním pohonem, současně skončila výroba motorů V8. Buick už v roce 1938 vyrobil první koncepční 
studii General Motors podle návrhu Harveye Earla, nazvanou Y-Job. Další vozy snů následovaly. K 
nejslavnějším jménům modelů z více než devadesátileté historie Buicku patří Special, Skylark, Le Sabre, 
Century, Electra, Roadmaster, Wildcat, Apollo atd. V modelovém roce 1986 se vyrobilo 850 103 vozů. 
Dnes Buick prodává na americkém trhu ročně asi půl milionu vozů, které stále mají pověst lepších 
rodinných automobilů se silnými motory. Ani sportovní image nepřišla zkrátka. Už od roku 1986 je Buick 
výhradním dodavatelem motorů 4.2 V6 pro formuli Indy Lights a přeplňované šestiválce Buick/Menard 
pohánějí také vozy nejprestižnější formule Indy Car.


